
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25" Г.УЛАН-УДЭ 

(МАОУ «СОШ № 25» Г. УЛАН-УДЭ)

670031, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Цыбикова,2, Тел/факс (3012)233652, e-mail 
uu school25@mail.ru

В целях организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

8-9 классов, приказываю:

Создать рабочие группы по 6 направлениям (читательская грамотность, математическая 

грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции 

и креативное мышление):

•S Математическая грамотность -  Имехенова Л.Ю., Нагаева Л.А., Ванкеева В.А.

S  Креативное мышление -  Гудовская Е.Н., Ринчинова Е.Б., Медведева Т.А.

У Читательская грамотность -  Дмитриева В.А., Хомонова И.Н., Елаева Т.А.

S  Естественнонаучная грамотность -  Иванова О.А., Цыремпилова Ю.Е., Прижимова Н.В.

S  Финансовая грамотность -  Намжилон Б.Л., Дамшаева Л.К.

S  Глобальные компетенции -  Хахинова С.Д., Прижимова Л.П.

П Р И К А З

от 01.09.2022 г. № 435
г. Улан-Удэ

Е.А. Ларченко

mailto:school25@mail.ru

